
De tre leirene i Ytre Valebø  
Klipp fra boka ”Milorg i D 17” av Jon Birkenes 
 
I slutten av juli, straks etter tyskernes razzia mot leirene for de arbeidsmobiliser-

te i Luksefjell, kom det beskjed fra distriktsledelsen til Aksel 0stensen (lederen 

for den Milorg-organiserte leiren i Henningsdalen) om at guttene i denne leiren 

skulle overføres til permanente militære celler. Man valgte de forholdsvis øde 

strekningene ved Hoppefjell (øst for Norsjø) til dette formålet. Leiren i Hen-

ningsdalen som på dette tidspunkt talte ca. 100 gutter ble oppløst, og alle gutte-

ne overført til Hoppefjell. Det ble i alt opprettet 3 Milorg-celler i O 1704, og gut-

tene fra Henningsdalen utgjorde alle tre steder hovedtyngden av cellestyrken. I 

tillegg ble noen få plukket ut av Milorg-styrken i Skien og sendt til Hoppefjell. 

Den samlede cellestyrken i O 1704 var på det meste oppe i ca. 135 mann.  

De 3 cellene var omtrent av samme størrelse. En lå oppe på selve Hoppefjell (sjef 

og organisator var her Tollef Thorsnes); de to andre ved henholdsvis Ormtjern 

(leder Bjørn Rohde) og Elgtjern (ledet av Aksel 0stensen). Aksel 0stensen hadde 

for øvrig det overordnede ansvaret for alle 3 cellene. Guttene bygde selv hyttene 

de skulle bo i. Ved Elgtjern og på Hoppefjell bygde man av tømmer med tanke på 

vinterbruk. Hyttene ved Ormtjern var imidlertid atskillig spinklere og manglet 
nødvendig isolering for å kunne fungere som vinterkvarter.  

 

Fra O 1704 Skiens celle ved Ormtjern. Dette var den ene av O 1704's 3 celler i området 

ved Hoppefjell. (Foto: Per Hansen)  

Opprettelsen av cellene ved Hoppefjell satte sitt preg på Milorg-arbeidet innen 

hele Skiensorganisasjonen i tiden framover. Områdesjefen i O 1704 Helge 
Lindholm forteller følgende:  

«Fra den tid da vi bygde Milorg-cellene lot vi det gamle Milorg-apparatet gå «stand 

by» med småtrening. Vi mente at her [i cellene], hadde vi kommandosoldatene vi 

kom til å bruke. De fikk prioritet på mat, våpen, utstyr og skotøy.»  

Alle militære øvelser ble ledet av befalet i cellene. I løpet av høsten sluttet også 

Anders Johnsen (som var befalsutdannet) seg til cellene ved Hoppefjell som 



instruktør. Det dreide seg først og fremst om skyte- og sprengningsøvelser . Det 

var spesielt viktig at man fikk instruksjon i bruk av alle de nye utløsningsmeka-

nismer som var kommet til distriktet gjennom våpenslippene (trykkavløsere, av-

lastningsavløsere, «primere», detonerende lunter osv.). Aksel 0stensen forteller:  

«Poenget var ikke å lage kraftige smell for å demonstrere dette 

(utløsningsmekanismen). Det var det som var foran sprengstoffet som det var 
viktig å beherske bruken av.  

Cellene ved Hoppefjell ble aldri tilstrekkelig utstyrt med våpen. De man hadde 
måtte derfor gå på rundgang mellom de enkelte celle-lagene.  

 

Klipp fra treff 50 år etter 

 

 

 

 


